
令和8年4月の宇治西小倉学園開校に伴い、現在の西小倉中学校の敷地内におきまして、
現校舎解体工事、その後のメイングラウンド整備工事、その他関連工事を実施します。

工事着工に先立ち、工事概要や工事スケジュールなどの説明会を開催しますので、ぜひ
ご参加ください。

長期に渡る工事となりますが、保護者・地域の皆様のご理解・ご協力を賜りますようお
願い申し上げます。

【お願い等】

・当日の説明内容は、西小倉中学校現校舎解体工事並びにその後のメイングラウンド整備工事など
に関連する内容です。
・お車での来校はご遠慮いただき、徒歩または自転車・バイクでの来校をお願いいたします。
・当日の資料や説明会の内容等については、説明会開催後、市ホームページ等にてお知らせします。
・暖かい服装、上履きをご用意のうえ、ご参加ください。

対 象：西小倉中学校地域にお住いの保護者・住民の皆様

日 時：令和８年３月７日（土）１０：３０～（１時間半程度）

場 所：西小倉中学校 体育館

内 容：工事概要、工事スケジュール、作業時間、安全対策、

騒音振動対策、工事車両搬入出ルートなど

主催： 宇治市
教育委員会 学校改革推進課

建設部 施設建築課

体育館

体育館
（説明会会場） 西

消
防
署西小倉中学校

現校舎

＜問い合わせ先＞
宇治市教育委員会 学校改革推進課
TEL：0774-20-8772 FAX：0774-21-0400
E-mail:gakkokaikaku@city.uji.Kyoto.jp

宇治市ホームページ

宇治西小倉学園
公式インスタグラム

仮
橋

校舎解体

体育館
解体

駐輪場

技
術
棟
解
体

自転車等は
こちらに駐輪
してください

宇治西小倉学園
新校舎


